
PANEVĖŽIO LOPŠELIS-DARŽELIS „DIEMEDIS“ 

Įstaigos kodas 190418737 
                                                                                                       

        PATVIRTINTA 

        Panevėžio lopšelio-darželio 

        ,,Diemedis“ direktoriaus 

        2023 m. gruodžio 29 d.  

        įsakymu Nr. V- 119 

 

DIREKTORIAUS PAVADUOTOJO UGDYMUI PAREIGYBĖS 

APRAŠYMAS NR. 1 
 

I. PAREIGYBĖ 

 

         1. Direktoriaus pavaduotojo ugdymui  pareigybė priskiriama 1 (pirmai) pareigybių grupei. 

         2. Pareigybės lygis –A2. 

         3. Pareigybės paskirtis – organizuoti, koordinuoti ir užtikrinti kokybišką ugdymo 

organizavimą įstaigoje. 

         4. Pareigybės pavaldumas – direktoriaus pavaduotojas ugdymui pavaldus lopšelio-darželio 

direktoriui. 

                

II. SPECIALŪS REIKALAVIMAI DIREKTORIAUS PAVADUOTOJO UGDYMUI 

PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 

        5.  Darbuotojas, einantis direktoriaus pavaduotojo ugdymui pareigas, turi atitikti šiuos 

specialius reikalavimus: 

        5.1. gali dirbti asmuo, turintis  ne žemesnį kaip aukštąjį universitetinį išsilavinimą su 

bakalauro kvalifikaciniu laipsniu ar jam lygiavertį aukštojo mokslo kvalifikaciją arba aukštąjį 

koleginį išsilavinimą su profesinio bakalauro kvalifikaciniu laipsniu ar jam lygiavertį aukštojo 

mokslo kvalifikaciją, turintis pedagogo kvalifikaciją ir ne mažesnį kaip 3 metų pedagoginio 

darbo stažą, žinantis įstaigos specifiką ir keliamus reikalavimus, pasitikrinęs sveikatą, išklausęs 

pirmosios medicinos pagalbos teikimo ir higienos įgūdžių kursus, pateikęs tai patvirtinančius 

dokumentus; 

        5.2. turi būti sąžiningas, pareigingas, savarankiškas, kūrybiškas, iniciatyvus, ryžtingas, 

darbštus, mandagus, tvarkingas, komunikabilus, atidus, diplomatiškas, turėti bendravimo 

psichologijos žinių, mokantis savarankiškai planuoti ir organizuoti savo veiklą, spręsti iškilusias 

problemas ir konfliktus. Turi nuolatos kelti kvalifikaciją, įsisavinti pareigų vykdymui reikalingas 

naujoves,  gebėti kaupti, sisteminti, analizuoti ir apibendrinti informaciją, daryti išvadas, teikti 

pasiūlymus, sugebėti išklausyti kito asmens nuomonę, tiksliai orientuotis situacijose, vengti 

konfliktinių situacijų, mokėti bendrauti su darbuotojais, ugdytinių tėvais (globėjais), veiklos 

partneriais; 

         5.3. direktoriaus pavaduotoją ugdymui skiria pareigoms ir atleidžia iš pareigų, nustato jo 

darbo užmokestį, sudaro rašytinę darbo sutartį, lopšelio-darželio direktorius teisės aktų nustatyta 

tvarka;   

         5.4. nesant direktoriaus pavaduotojo ugdymui (komandiruotėje, ligos metu, atostogų metu  

ir t.t.), jo teises ir pareigas perima kitas lopšelio-darželio direktoriaus įsakymu paskirtas 

darbuotojas; 

         5.5. direktoriaus pavaduotojas ugdymui turi būti susipažinęs su Švietimo įstatymu, 

švietimo strategija; 

         5.6. kartu su darbo grupe  gebėti rengti ir įgyvendinti ugdymo įstaigos strategiją, veiklos 

planą, organizuoti vidaus auditą, organizuoti švietėjišką veiklą pedagogams, tėvams (globėjams), 

planuoti savo veiklą, ją reflektuoti.  



2 

 

         5.7. Direktoriaus pavaduotojas ugdymui turi žinoti (išmanyti): 

         5.7.1. Lietuvos Respublikos įstatymus, norminius aktus vadybos, ugdymo, vaikų teisių 

apsaugos, socialiniais, švietimo reformos, renginių organizavimo, dokumentų valdymo, įstaigos 

savivaldos klausimais; 

         5.7.2. lopšelio-darželio struktūrą, darbo organizavimo principus; 

         5.7.3. lopšelio-darželio nuostatus ir darbo tvarkos taisykles, savo pareigybės aprašymą; 

         5.7.4. šiuolaikinę vadybą, mokėti bendrauti ir bendradarbiauti, dirbti komandoje; 

         5.7.5. Vaiko teisių konvenciją ir kitus vaiko teises ginančius įstatymus ir dokumentus; 

         5.7.6. ugdymo proceso valdymo teorinius ir praktinius aspektus; 

         5.7.7. pedagoginės veiklos organizavimo būdus ir formas; 

         5.7.8. ugdymo planavimą, vykdymą, vertinimą, priežiūrą; 

         5.7.9. ugdymo programas, ugdymo programų, planų ir tvarkaraščių sudarymą; 

         5.7.10. vaikų amžiaus tarpsnių pedagogiką bei psichologiją; 

         5.7.11. Lietuvos ir užsienio šalių mokinių ugdymo sistemas; 

         5.7.12. specialiųjų poreikių mokinių ugdymosi poreikius ir galimybes; 

         5.7.13. vaikų aktyvinimo, jų saviraiškos būdus; 

         5.7.14. tarnybinio etiketo reikalavimus; 

         5.7.15. darbuotojų saugos ir sveikatos reikalavimus, elektros saugos, aplinkos apsaugos, 

civilinės ir gaisrinės saugos, turto apsaugos reikalavimus, higienos normas bei taisykles ir jų 

laikytis. 

         6. Direktoriaus pavaduotojas ugdymui turi gebėti: 

         6.1. analizuoti, lyginti Lietuvos, Europos ir pasaulio ugdymo sistemas; 

         6.2. savo veikloje lanksčiai bei kūrybiškai remtis švietimo ir mokslo pasiekimais, savo ir 

kitų patirtimi; 

         6.3. įvertinti vaiko asmenybės raidos ir ugdymosi ypatumus; 

         6.4. sudaryti vaikams palankias sąlygas perimti bendrąsias žmonijos vertybes ir kultūrinius 

pagrindus; 

         6.5. atpažinti ir prognozuoti pokyčius vaiko elgsenoje; 

         6.6. gebėti objektyviai vertinti lopšelio-darželio pedagogų veiklą. 

         7. Direktoriaus pavaduotojas ugdymui turi gerai mokėti lietuvių kalbą, jos mokėjimo lygis 

turi atitikti teisės aktais nustatytų valstybinės kalbos mokėjimo kategorijų reikalavimus, mokėti 

kaupti, sisteminti, apibendrinti informaciją ir rengti išvadas, mokėti dirbti šiomis 

kompiuterinėmis programomis: MS Word, MS Excel, MS Power Point, MS Outlook, Internet 

Explorer, naudotis įstaigoje esančiomis informacinėmis technologijomis. 

          8. Išmanyti ir gebėti taikyti praktiškai Lietuvos Respublikos įstatymus, Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimus, sveikatos ir švietimo ministerijų, miesto savivaldybės 

tarybos ir miesto savivaldybės  vadovų, švietimo ir jaunimo reikalų skyriaus, lopšelio-darželio 

direktoriaus įsakymus ir kitų institucijų teisės aktus, dokumentų rengimo ir saugojimo taisykles 

ir kt.. 

          9. Organizuoti ir vykdyti pirkimus (spaudiniai, mokymo priemonės), rengti reikiamus 

viešųjų pirkimų dokumentus. 

 

III. DIREKTORIAUS PAVADUOTOJO UGDYMUI PAREIGAS EINANČIO 

DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

 

          10. Direktoriaus pavaduotojo ugdymui pareigas einantis darbuotojas vykdo šias funkcijas: 

          10.1. aiškina mokytojams ir kitiems pedagoginiams darbuotojams valstybinę ir regiono 

švietimo politiką Prižiūrėti, kaip vykdomi švietimo politiką ir pedagogų veiklą 

reglamentuojantys dokumentai; 

         10.2. dalyvauja rengiant strateginį planą, vadovauja metinio veiklos plano ugdymo dalies   

rengimui, telkia lopšelio-darželio mokytojų bendruomenę švietimo politikos įgyvendinimui, 

lopšelio-darželio strateginio plano ir veiklos plano įgyvendinimui; 



3 

 

         10.3. koordinuoja pedagoginę metodinę veiklą, atsako už ugdymo rezultatus, inicijuoja 

naujovių sklaidą, rengia įsakymus ir kitus reikiamus dokumentus ugdymo klausimais; 

         10.4. vadovauja priešmokyklinio ugdymo programos ugdymo plano rengimui, 

priešmokyklinio ugdymo organizavimo tvarkos, priešmokyklinio ir ikimokyklinio amžiaus vaikų 

pasiekimų ir pažangos vertinimo tvarkų rengimui, atsiskaito ir atsako už jų vykdymą;  

         10.5. vadovauja ugdymo programų kūrimui, koregavimui, keitimui ir refleksijai, vykdo 

ugdymo programų įgyvendinimo priežiūrą, vertina rezultatus ir  atsako už jų vykdymą;  

         10.6. stebi, analizuoja ir vertina lopšelio-darželio ugdymo rezultatus, vykdo mokytojų ir 

kitų pedagoginių darbuotojų veiklos priežiūrą, kontroliuoja, kaip mokinių žinios, gebėjimai ir 

įgūdžiai atitinka bendrųjų ugdymo programų reikalavimus; 

         10.7. sudaro muzikos ir sporto  salių užimtumo grafikus; 

         10.8. sudaro pedagoginių darbuotojų darbo grafikus, pildo  administracijos ir pedagoginių 

darbuotojų darbo laiko apskaitos žiniaraščius; 

         10.9. inicijuoja specialiųjų ugdymo(si) poreikių vaikų integravimo programų rengimą, 

vadovauja jas įgyvendinant. Dalyvauja Vaiko gerovės komisijos darbe, koordinuoja darbą su 

specialiųjų poreikių vaikais; 

         10.10. vykdo vaiko teisės pažeidimų prevenciją ir informuoja suinteresuotas institucijas; 

         10.11 teikia profesinę pagalbą mokytojams, priešmokyklinio ugdymo pedagogams ir 

kitiems pagalbos mokiniui specialistams, prižiūri kaip vykdomi švietimo politiką ir pedagoginę 

veiklą reglamentuojantys dokumentai, analizuoja ir vertina ugdymo procesą, jo rezultatus; 

         10.12. atsako už  sveiką, saugią , užkertančią kelią bet kokioms smurto, prievartos 

apraiškoms ir žalingiems įpročiams aplinką, atsako už vaiko teisių apsaugą ir prevencinį darbą. 

Teikia pagalbą socialiai remtinų vaikų šeimoms. 

         10.13. rengia statistines ataskaitas ir formas. Rengia ir teikia steigėjui reikiamas ataskaitas 

ir žiniaraščius už  Panevėžio rajono ir kitų rajonų vaikams teikiamas ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo paslaugas;  

        10.14. atsako už ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų duomenų bazės tvarkymą, 

veda elektroninį abėcėlinį žurnalą. Atsako už informacijos teikimą savivaldybės ir įstaigos 

interneto svetainėse; 

         10.15. organizuoja ir atsako už projektinės veiklos vykdymą;  

         10.16. vykdo priešmokyklinio amžiaus vaikų žinių, gebėjimų ir įgūdžių atitikimo 

valstybinius išsilavinimo standartus priežiūrą ir įvertina rezultatus; 

         10.17. vykdo ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų  adaptacijos priežiūrą; 

         10.18. skatina mokytojus ir kitus pagalbos mokiniui specialistus savarankiškam 

profesiniam tobulėjimui, dalykiniam bendradarbiavimui, atestavimuisi. Rengia dokumentus 

mokytojų atestacijai; 

         10.19. inicijuoja pedagoginį tėvų švietimą, organizuoja tėvų informavimą apie 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų ugdymo ir saviraiškos pasiekimus; 

         10.20. organizuoja įvairių darbo grupių veiklą; 

         10.21. organizuoja šventes, koncertus,  įvairius renginius. Atsako už lopšelio-darželio už 

patalpų paruošimą renginiams; 

         10.22. telkia lopšelio-darželio bendruomenę vidaus audito vykdymui, tiriamosios veiklos 

organizavimui, rezultatų įgyvendinimui; 

         10.23. atsakingas už mažos vertės knygų, spaudinių pirkimo organizavimą, vykdo mokymo 

priemonių iš mokinio krepšelio lėšų pirkimą ir atsiskaitymą, yra pirkimų iniciatorius ir 

organizatorius; 

         10.24. bendradarbiauja su mokytojais, priešmokyklinio ugdymo pedagogais, pagalbos 

mokiniui specialistais, vaikų tėvais (globėjais, rūpintojais), kitomis švietimo, socialinėmis, vaikų 

teisių apsaugos institucijomis mokinių ugdymo, mokytojų kvalifikacijos tobulinimo ir kitais 

pagal priskirtą kompetenciją klausimais; 



4 

 

         10.25. tvarko duomenų bazę, atsako už vaikų tėvų prašymų registravimą informacinėje 

duomenų sistemoje ikimokyklinio ugdymo mokyklų vaikų registracijos ir eilių sudarymo 

programoje, pagal Savivaldybės administracijos direktoriaus patvirtintą tvarką; 

         10.26. organizuoja ir atsako už e.dienynų pildymo kokybę; 

         10.27. tvarko išsilavinimo dokumentų išdavimą, registraciją ir apskaitą. Tvarko jam 

priskirtus dokumentus, užtikrina jų saugumą ir savalaikį perdavimą archyviniam saugojimui; 
         10.28. atsako už visą nepedagoginio personalo veiklą, sudaro ir tvirtina nepedagoginio 

personalo darbo grafikus, atostogaujant, sergant ar dėl kitų priežasčių nesant ūkvedžiui; 

         10.29. nesant direktoriui ligos, kasmetinių atostogų metu ir kita, vykdo visas direktoriaus 

funkcijas. 

 

IV.DIREKTORIAUS PAVADUOTOJO UGDYMUI ATSAKOMYBĖ 

 

        11. Direktoriaus pavaduotojas ugdymui atsako už: 

        11.1. jam patikėtų materialinių vertybių teisingą naudojimą ir įsigyjimą; 

        11.2. Lietuvos Respublikos įstatymų ir kitų teisės aktų, įstaigos nuostatų laikymąsi, darbo ir 

priešgaisrinės saugos instrukcijų, darbo tvarkos ir taisyklių laikymąsi, tinkamą funkcijų 

atlikimą; 

        11.3. Lopšelio-darželio „Diemedis“ veiklą ir jo rezultatus pagal numatytas veiklos sritis; 

        11.4. bendradarbiavimu grįstus santykius, bendruomenės narių informavimą, personalo 

kvalifikacijos tobulinimą; 

        11.5. asmens duomenų teisinę apsaugą, teikiamų ataskaitų rinkinių ir statistinių ataskaitų 

teisingumą; 

        11.6. kokybišką ir savalaikį savo pareigų atlikimą; 

        11.7. patikėtos informacijos išsaugojimą; 

        11.8. teisingą darbo laiko naudojimą. 

        11.9. darbo drausmės pažeidimus; 

        11.10. žalą, padarytą lopšeliui – darželiui dėl savo kaltės ar neatsargumo; 

        11.11. darbuotojų saugos ir sveikatos, gaisrinės saugos, apsaugos nuo elektros reikalavimų 

vykdymą. 

        11.12. sveiką, emociškai saugią, užkertančią kelią bet kokioms smurto, prievartos ar patyčių 

apraiškoms ir žalingiems įpročiams aplinką. 

        12. Direktoriaus pavaduotojas ugdymui už savo pareigų netinkamą vykdymą atsako darbo 

vidaus tvarkos taisyklių ir Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 

        13. Direktoriaus pavaduotojas ugdymui už darbo drausmės pažeidimus gali būti 

traukiamas drausminėn atsakomybėn. Drausminę nuobaudą skiria lopšelio – darželio direktorius. 

        14. Direktoriaus pavaduotojas ugdymui pasižada ir įsipareigoja neatskleisti žodžiu, raštu ar 

kitokiu pavidalu asmenims jokios komercinės, dalykinės, finansinės bei kitokios konfidencialios 

informacijos, su kuria jis buvo supažindintas arba ji tapo jam prieinama ir žinoma dirbant 

lopšelyje – darželyje ,,Diemedis‘. 
 

 

     _________________________ 

 

 

Susipažinau 

 

Diana Baltranienė 

2023-08-31 


